
UCHWAŁA NR XXX/182/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zasad tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 i 583) oraz art. 3 ust.1 i art.5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) Rada Gminy Wiżajny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. . Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
części działki o nr ewid. 354/3 w Wiżajnach (plac przy ul. Rynek). 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
terenie określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Zamojski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B87970B-13B6-4D63-9D16-B827CA3592FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/182/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 18 marca 2022 r. 

Regulamin handlu przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty na 
części działki o nr ewid. 354/3 w Wiżajnach (plac przy ul. Rynek). 

§ 2. Na działce, o której mowa w § 1 – bez opłaty targowej – mogą być sprzedawane wyłącznie produkty 
wskazane w ustawie z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, tj. produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 3. Rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 
1 niniejszej uchwały, zobowiązani są do zajmowania wyłącznie powierzchni wyznaczonej do handlu oraz 
zachowania drożności ciągów pieszych i jezdnych sąsiadujących z miejscem prowadzenia handlu. 

§ 4. Po zakończonej sprzedaży, rolnicy i ich domownicy prowadzący sprzedaż na wyznaczonym miejscu, 
o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, zobowiązani są do przywrócenia zajętego przez siebie stanowiska do 
stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

§ 5. Handel może odbywać się : 

1) z ręki, kosza lub rozstawionego straganu, 

2) z pojazdów. 

§ 6. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu. 

§ 7. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

2) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B87970B-13B6-4D63-9D16-B827CA3592FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Punkt 2



